seit dem Erstkonsolidierungszeitpunkt (1. August 2024) betragen
T€ 3.756, der innerhalb der Gesamtergebnisrechnung im Perioden
ergebnis des CANCOM Konzerns enthaltene Gewinn beläuft sich
auf T€ 329. Wäre der Unternehmenserwerb der SBSK GmbH & Co.
KG bereits zu Beginn der Berichtsperiode (1. Januar 2024) erfolgt,
würden die Umsatzerlöse des CANCOM Konzerns der gesamten
Berichtsperiode circa T€ 1.742.887 betragen; das Periodenergebnis
der Berichtsperiode läge bei circa T€ 33.984.

A.2.2.2. Unternehmenserwerbe aus früheren Perioden

Der im Dezember 2023 erworbene Geschäftsbereich der
DextraData GmbH wurde im CANCOM Konzernabschluss
der Vergleichsperiode auf vorläufiger Basis (als unvoll-
ständiger Unternehmenszusammenschluss) angegeben. In
der Berichtsperiode haben sich – mit Blick auf die Fakten und
Umstände, die zum Erwerbszeitpunkt bestanden – neuere
Informationen ergeben, aufgrund dessen die angesetzten Beträge
innerhalb des einjährigen Bewertungszeitraums rückwirkend zu
korrigieren sind. Die folgende Tabelle zeigt, welche Bilanzposten
zum Ende der Vergleichsperiode angepasst wurden:

(in T€) 31.12.2023
(angepasst)

31.12.2023
(vor Anpassung)

Anpassung

Kurzfristige
Vermögenswerte

Vorräte 79.914 79.913 1

Langfristige
Vermögenswerte

Immaterielle
Vermögenswerte
(ohne Geschäfts- oder
Firmenwerte) 89.780 91.764 -1.984

Geschäfts- oder
Firmenwerte 264.252 261.725 2.527

Kurzfristige Schulden

Sonstige kurzfristige
finanzielle Schulden 91.111 91.219 -108

Sonstige kurzfristige
Schulden 71.157 70.505 652

KONZERNABSCHLUSS DER CANCOM SE

 67

Bei einer in der Berichtsperiode durchgeführten Analyse von
Pensionsverpflichtungen und Deckungskapital der im Rahmen des
in der Vergleichsperiode durchgeführten Unternehmenserwerbs
der KBC Gruppe (jetzt CANCOM Austria Gruppe) erworbenen
CANCOM Switzerland AG wurde festgestellt, dass in der Gesell-
schaft bilanzierungspflichtige leistungsorientierte Verpflichtungen
sowie Planvermögen bestehen. Die entsprechende Nettoschuld
hätte bereits zum Erstkonsolidierungszeitpunkt der KBC Gruppe
(1. Juni 2023) erfasst werden müssen. Die Nicht-Erfassung ist
für die Darstellung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage